

## Protokół

z posiedzenia Komisji Organizacyjno- Finansowej, która odbyła się **17 kwietnia 2024 r. o godz. 08:30** w sali nr 7 Urzędu Gminy Łubniany, ul. Opolska 104.

**Ad 1)** Zgodnie z listami obecności (**Zał. Nr 1**) w posiedzeniu Komisji Organizacyjno - Finansowej uczestniczyło 3 członków na statutowy skład 5 członków. Wobec powyższego Komisja uzyskała quorum do podejmowania decyzji.

Z ramienia Urzędu Gminy w posiedzeniu uczestniczyli: p. Mariusz Piestrak – Zastępca Wójta, p. Joanna Marciniak – Skarbnik Gminy, p. Łukasz Kochanek – Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, p. Piotr Dziedzic – Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska, p. Joanna Kowalska- Inspektor ds. Organizacyjnych. Z osób zaproszonych w posiedzeniu udział wzięli: p. Anna Patelska – Radna Gminy Łubniany.

Przewodniczący Komisji Organizacyjno – Finansowej, pan Waldemar Brisch, jako prowadzący wspólne posiedzenie Komisji, przywitał wszystkich zebranych. Następnie odczytał porządek obrad (**Zał. Nr 2**), który przyjęli Radni.

**Ad 2)** W tym punkcie p. Skarbnik oznajmiła, że zmiana do Wieloletniej Prognozy Finansowej jest spowodowana zmianami wprowadzonymi do budżetu i należy dokonać aktualizacji. Nastąpiła zmiana w kilku przedsięwzięciach, które były zapisane w całości jako inwestycyjne i nastąpiła konieczność wyodrębnienia po 200 zł na tablice informacyjne do tych inwestycji. W związku z tym zmiany są pomiędzy wydatkami bieżącymi a majątkowymi. Nastąpiły zmiany powodujące zmniejszenie niektórych wydatków majątkowych na rzecz innych, jest to opisane imiennie na str. 14 i 15, oprócz tego zmiany WPF obrazują postęp zmian do co zarządzeń Wójta zmieniające budżet i wprowadzające dochody i wydatki (przyszły środki na przeprowadzenie wyborów i dla GOPS). P. Skarbnik dodała, że oczekuje na środki na wypłaty dla mężów zaufania zaangażowanych w wybory i jeżeli wpłata nastąpi w tym tygodniu, to będzie planowana autopoprawka do WPF oraz do uchwały budżetowej. Wobec braku pytań Radni przeszli do głosowania i jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały (**zał. Nr 3**)

**Ad 3)** W tym punkcie p. Skarbnik przekazała: „W uchwale budżetowej nie dotykamy dochodów i tym razem następuje zmiana tylko po stronie wydatków i jest to robione w ramach posiadanych środków. Z części wydatków majątkowych konieczne było wyodrębnić środków na tablice informacyjne przy ścieżce przy szkole w Jełowej oraz dwie przy budowie nowego ZOZu w Luboszytach i przy remoncie zabytków, te środki są przeniesione”. Nastąpiło przeniesienie środków, które udało się zaoszczędzić na PHU termomodernizacji Biadacza i te środki uwolniły środki na dotacje na policję , dla Miejskiej Komendy Policji, która poprosiła urząd o dotację na zakup radiowozu w kwocie 22 tys. 500 zł. Z wydatków bieżących p. Skarbnik zapożycza środki, które będą zwrócone w 100 % do środków refinansowanych po wykonaniu zadania na organizację Eko-pikniku w szkole w Brynicy oraz na serwis ekoSłupków jako poprawy jakości powietrza oraz aby zachować ciągłość projektu. P. Krzyścin zapytał, czy dotacja na wóz policyjny oznakowany jest dla Opolu czy dla Dobrzenu Wielkiego. P. Skarbnik wyjaśniła, że pomoc finansowa jest dla Komendy Miejskiej, ale samochód trafi do komisariatu w Dobrzenu Wielkim podlegającego pod komendę miejską. Wyjaśniła, że Komenda Miejska w Opolu kupuje radiowóz dla komisariatu w Dobrzenu Wielkim, który opiekuje się Gminą Łubniany. (**Zał. Nr 4**)

**Ad 4)** Ten punkt omówił p. Piotr Dziejczak – Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Przekazał, że spółka Boss House z siedzibą w Tarnowie Opolskim zwróciła się do pana Wójta o nadanie nazwy drodze wewnętrznej znajdującej się w miejscowości Kępa. Wyjaśnił, że jest to droga prywatna i stanowi własność dewelopera. Z dużej działki zostały wydzielone mniejsze działki pod zabudowę mieszkaniową „szeregówki” oraz została wydzielona działka o drodze wewnętrznej. Deweloper zaproponował nazwę ulicy jako ul. Plenerowa i zwrócił się do Sołectwa w Kępie o akceptację, bądź propozycję innej nazwy. Pan Dziejczak przekazał: „Z protokołu Rady Sołectkiej w Kępie wynika, że Sołectwo akceptuje zaproponowaną nazwę. Rada Gminy zgodnie z ustawą może nadawać nazwy drogom, a nadanie tej nazwy uporządkuje i zachowa porządek i ład przestrzenny w zakresie numeracji porządkowej”. P. Patelska zapytała czy nazwa Plenerowa wpisuje się w nazewnictwo sąsiadujących ulic i oznajmiła, że jej się ta nazwa nie podoba. P. Krzyścin stwierdził, że w tym przypadku trzeba dać Radom Sołectkim autonomię. P. Patelska przekazała, że jest za nadawaniem nazw zbieżnych i jeżeli w sąsiedztwie są np. ulice drzewne to powinno nazywać nową ulicę także nazwą drzewa. P. Dziejczak dopowiedział, że deweloper wyszedł z propozycją nazwy Słoneczna lub Plenerowa, ale w sąsiedniej miejscowości jest już ulica Słoneczna, leżąca niedaleko nowego osiedla, tak więc służby czy dostawcy miałiby problem z dotarciem na właściwe miejsce. Radni zagłosowali „za projektem uchwały**(Zał. Nr 5)**

**Ad 5)** W tym punkcie nie odnotowano wolnych wniosków. Pan Przewodniczący Komisji Organizacyjno-Finansowej - p. Brisch, z uwagi na ostatnie posiedzenie Komisji tej kadencji, podziękował wszystkim Radnym za współpracę. Zazaczył, że jest to jedyna Komisja, która wszystkie swoje obrady odbyła i zawsze miała kworum. Wobec braku dalszych pytań i wniosków pan Przewodniczący Brisch zamknął posiedzenie Komisji Organizacyjno-Finansowej.

Załączniki:

Nr 1 - lista obecności.

Nr 2 – porządek obrad.

Nr 3 - Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2024 – 2029.

Nr 4 - Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r.

Nr 5 – Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej.

Protokół zakończono i podpisano.

**Przewodniczący Komisji Organizacyjno- Finansowej**

**Waldemar Brisch**

Protokołowała:

Joanna Kowalska